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I dag skyms utsikten från mitt köks-
fönster på Idrefjäll av dimma. Topp- 
arna på Fulufjället och Rendahlsölen 
i Norge syns inte längre, men jag vet 
att de finns där. Som eviga land- 
markörer i en föränderlig värld. 
I skrivande stund har jag några lediga dagar, men i  
tankarna är jag redan i allt spännande som händer  
i församlingen under våren. 

Det finns en vila i rytmen i kyrkoåret, tider av fest följs av 
tider i eftertanke. Snart går vi in i vår stora kristna fasta, 
den innan påsk. Många förknippar religiös fasta med att 
avstå från mat, med Ramadan och Islam, men sanningen 
är att de flesta religioner har tider av fasta. Tider när vi 
väljer att avstå från onödigt överflöd och fokuserar på 
att hjälpa andra och oss själva. En kollega till mig sa att 
fastan handlar om att göra våra hjärtan mjukare så att vi 
lättare kan släppa in kärleken. Så passa på att tänk efter 
- vad är just min fasta det här året? Själv vet jag att jag 
pratar för mycket i telefon, och borde vara mer närvaran-
de i min familj när jag inte jobbar. Så telefonfasta är nog 
min grej, i alla fall på kvällstid.  

I dagens samhälle är det inte så enkelt att sortera. Vi 
lever i ett mediebrus, ibland känns det som om vi är 
marinerade av intryck.  Här erbjuder fasteperioden en 
möjlighet att skala av, och stänga av det som är onödigt.  
Göra som Abraham, sätta sig ner och titta på stjärnorna 
och se hur liten jag är i allt det stora och låta mig om-
slutas och inneslutas i Guds alltid närvarande kärlek. För 
mitt i alla krav och onödiga måsten kan det ibland vara 
svårt att se Guds närvaro. Det blir som morgondimman 
över Fulufjällen och Rendahlsölen, att sikten skyms. Men 

om jag vågar sakta ner farten och 
stanna upp kommer insikten. Gud är 
där, en evig kärleksfull landsmarkör i 
en föränderlig och osäker värld.

Jessica Fritzson, kyrkoherde

Lördag 29 mars  
kl 16 Virestads kyrka

Konsert  
i folkton
Växjöbördiga Claudia Müller,  
sångaren och gitarristen Ola Sandström  
samt slagverkaren Jesper Lagström erbjuder  
en härlig musikalisk bukett. 

Svensk folkmusik, sånger av Taube och Bellman,  
Irländska tongångar, bluegrass och klassiska pärlor  
framförs på ett alldeles unikt sätt, som inte lämnar  
någon lyssnare oberörd. 

Vi har fina lägenheter lediga i Pehr Hörbergs- 
huset i Virestad. Kontakta Börje Olofsson tel 070- 
825 12 19 om du vill veta mer. Du kan även gå in på 
www.pehrhorbergshus.se för mer information.

Passa också på att komma till Semmelcafe, quiz i 
mellotider i Pehr Hörbergshuset torsdag 20/2 kl 14.00. 
Träffar i PH-huset även 16/4 och 19/6 Välkommen!

VÄLKOMMEN TILL PEHR HÖRBERGS HUS
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Stort tack, lycka  
till, och välkommen 
tillbaka
Vi tackar Martin Rydén för hans  
12 år som kyrkvaktmästare och 

det goda jobb han gjort. Rudi Lach slutar också  
hos oss och vi önskar dem båda lycka och  
välgång i sina nya uppdrag.

Vi är glada att hälsa vaktmästare  
Madeleine Åberg välkommen  
tillbaka från sin tjänstledighet.

Nu drar vi igång med  
barn- och familjeverksamhet!
Hoppas du vill vara med!
Snart är det dags! Håll utskick på våra sociala medier och 
anslagstavlor för mer info och startdatum.

Barnverksamhet – en dag i veckan i Virestad sockenstuga.

Kyrkis – öppen verksamhet för dig med små barn hemma  
– en dag i veckan i Virestad sockenstuga.

Familjegudstjänst – en gång i månaden i Virestads kyrka.

”Efter att under några år ha varit inhop-
pande kantorsvikarie i Virestad och  
Härlunda ska det nu bli jättekul att få 
jobba i församlingen som huvudsyssla! 

Uppvuxen i Virestad och i högsta grad 
i kyrkan och sockenstugan, som nästan 
var mitt andra hem ett tag med musik, 
körer och annan verksamhet, känns det 
extra roligt att få vara tillbaka! 

Med min kantorsutbildning och erfarenheterna från mina 
år i yrket och inom kyrkan ska det nu bli roligt att ta upp 
det igen efter att under många år ha jobbat som mäklare 
och i fastighetsbranschen.

Då den nya rollen är väldigt bred ser jag extra mycket 
fram emot varierande arbetsuppgifter, men också att få 
jobba på en plats som har en speciell plats i mitt hjärta.”

Katarina Norlander

Katarina Norlander är anställd på sex 
månader och kommer att jobba med lite 
av varje men har främst till uppgift att 
dra igång barnverksamheten.

DAGS ATT ANMÄLA SIG TILL 
2025/2026 ÅRS KONFIRMATION! 
Anmälan gör du till Jessica Fritzson, 
jessica.fritzson@svenskakyrkan.se

Mer info finns på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/ 
virestad-harlunda

Läs mer om hur det är att  
vara konfirmand på sidan 8.

Katarina ska bygga  
upp barnverksamheten

VÄLKOMMEN TILL PEHR HÖRBERGS HUS
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I kyrkofullmäktige och kyrkorådet sitter 
förtroendevalda, framröstade av Svenska 
kyrkans medlemmar var fjärde år. I år är det 
kyrkoval den 21 september och då får alla 
som fyllt 16 år rösta fram sina kandidater.  
 I Virestad-Härlunda församling är det Börje 
Olofsson som är kyrkorådets ordförande. Kyr-
korådet är de som verkställer besluten som 
tas i kyrkofullmäktige. Sölve Johansson är 
valnämndens ordförande. Båda är angelägna 
om att få fler att engagera sig i församlingen. 
 – Vi vill ha en levande kyrka i hembygden, 
en kyrka som är en viktig del i samhället, 
säger Börje.

Stor öppenhet
Både Börje och Sölve menar att det finns en 
stor öppenhet inom församlingen, det är inte 
ett stängt rum för ”inbördes beundran”. 
 – Nya idéer är välkomna och vi som sitter 
som förtroendevalda har stora möjligheter att 
påverka hur vår församling utvecklas, säger 
Sölve.

Satsar på barn och ungdomar
I Virestad-Härlunda församling har man valt 
att satsa lite extra på barn och ungdomar.  

 – Vi ser gärna att fler medlemmar är med 
och engagerar sig för en levande kyrka. När 
man är ny som förtroendevald får man en bra 
utbildning för att klara uppdraget och de som 
har varit med längre är med och stöttar de 
nya, berättar Sölve.

Aktiv länge
Börje har varit aktiv inom församlingen i 15 år. 
 – Jag har lärt mig mycket genom att lära 
känna många människor med olika åsikter. Vi 
har ofta spridda åsikter i kyrkorådet men har 
inga problem att enas och ta beslut. 
 I Virestad Härlundas församlings kyrkofull-
mäktige finns, sedan förra valet, representan-
ter från två olika vallistor – dels från ”Kyrklig 
samling” och dels från Sverigedemokraterna.

Ansvaret som kyrkorådet har är inom flera 
områden: 
- en andlig del som berör kyrka och verk- 
samhet, 
- personalansvar – kyrkorådet är arbetsgivare 
och har till uppgift att det finns personal, 
- vårda och underhålla kyrkor och fastigheter.

För den som vill veta mer finns kontaktuppgifter  
till Börje Olofsson finns på sidan 6.
Text och bild: Ulla Sigfridsson

Har du någon gång funderat på vad kyrkan betyder för dig? 
Varför är det så vanligt att människor i kris samlas i kyrkan 
och tänder ljus och för att få stöd och tröst av präster och 
diakoner? Kanske för att kyrkan står för trygghet för många.

Kyrkoval 
2025 

KYRKOVAL 2025 

Levande kyrkor  
på landsbygden

Börje Olofsson och 
Sölve Johansson  
är båda angelägna 
om att få fler att  
engagera sig i  
församlingen.

– del 1
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STILLA VECKAN
Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller pas-
sionsveckan. Det är den sista veckan i fastan och 
dagarna innan Jesus korsfästs. Stilla veckan börjar 
på palmsöndagen och fortsätter fram till påskafton. 
På palmsöndagen handlar bibeltexterna om när 
Jesus red in i Jerusalem på en åsna och togs emot 
som en kung av folket som viftade med palmblad 
av glädje och sjöng Hosianna. 

DYMMELONSDAG
Förr i världen bytte man ut kyrkklockans me-
tallkläpp mot en kläpp av trä, en dymmel. Då lät 
klockklangen dovare, en markering av att det var 
stilla veckan och att långfredagen var i antågande.

SKÄRTORSDAGEN
Då äter Jesus för sista gången tillsammans med 
sina lärjungar. Under tiden som de äter säger Jesus 
till de tolv lärjungarna att de ska fortsätta att bryta 
bröd och dricka vin även när han inte finns ibland 
dem. Gör det till minne av mig, säger Jesus. Detta 
är den allra första nattvarden. Senare på natten 
grips Jesus av romarna, förrådd av lärjungen Judas 
som får 30 silvermynt för att avslöja vem Jesus är 
genom att ge honom en kyss. 

LÅNGFREDAGEN
Efter att Jesus gripits förs han till förhör hos Ponti-
us Pilatus som fattar beslutet att Jesus ska dömas 
till döden eftersom Jesus gjort anspråk på att kalla 
sig judarnas kung. Jesus får själv bära sitt kors till 
Golgata, en kulle utanför staden, där han korsfästs 
bredvid två rövare. När Jesus dör berättas att 

mörkret faller över jorden och Jesus ber till Gud 
med orden ur Psaltaren 22: ”Min Gud, min Gud var-
för har du övergivit mig?” En av lärjungarna tar ner 
Jesu kropp, lindar den och lägger honom i en grav i 
närheten av platsen där han korsfästes. 

PÅSKAFTON 
Påskafton är i kristen tradition en ”tom” dag, vilket 
beror på att Jesus ligger i graven och lärjungar-
na har låst in sig i rädsla för dem som låg bakom 
avrättningen. 

PÅSKDAGEN 
När en grupp kvinnor kommer till Jesus grav är 
stenen bortrullad och hans kropp är inte där. Jesus 
har uppstått från döden. Genom att han dog, får 
människorna evigt liv.  På påskdagen firar vi att allt 
det som tynger vår värld, allt som hindrar livet, allt 
som stänger till våra hjärtan och stänger ute livet, 
rullas bort. Det rullas bort precis som stenen framför 
Jesus grav var bortrullad, vilket är centrum i kristen 
tro. Vi firar att Jesus har uppstått. Ljuset har bese-
grat mörkret. 

ANNANDAG PÅSK 
På annandag påsk hör vi flera berättelser om hur 
den uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna. 
Annandagens budskap är att den uppståndne  
Kristus går vid vår sida på vägen och delar vår  
vardag. Jesus visar att Gud är en levande Gud,  
men inte alltid igenkännbar. En främling men på 
samma gång en välbekant vän.

Källa www.svenskakyrkan.se och Wikipedia
Kyrkoval 

2025 

Påskens drama 

Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi att Jesus uppstod och 
besegrade döden. Alla dagar från skärtorsdagen fram till annan- 
dag påsk kallas i folkmun för ”påsken”, men det är egentligen 
påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan. 

– en spännande berättelse
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Kontakt
ÖPPET PASTORSEXPEDITIONEN: Torsdagar 9-12 
Besvarar frågor kring dop, vigsel, begravning,  
gravrätter, gravskötsel & lokalbokning

Kanslist: Ulrika Björkman 0476-230 01
ulrika.bjorkman@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde: Jessica Fritzson 0476-230 15 
jessica.fritzson@svenskakyrkan.se

Kantor: Magnus Björkman 070-524 09 66
magnus.bjorkman@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare: Mats Martinsson 0476-601 08
mats.martinsson@svenskakyrkan.se
Kyrkvaktmästare Madeleine Åberg  0476-230 13 
madeleine.aberg@svenskakyrkan.se

Kantor/pedagog Katarina Norlander  

Kyrkorådets ordförande:
Börje Olofsson 070-825 12 19 

VIRESTAD-HÄRLUNDA FÖRSAMLING
Pehr Hörbergs väg 25, 343 73  VIRESTAD

Virestad-harlunda@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/virestad-harlunda

Facebook.com/virestadkyrka/ 
Instagram: virestad_harlunda_forsamling

BEHÖVER DU NÅGON ATT PRATA MED?
Församlingens präst finns till hands för enskilda 
samtal och själavård. Det finns även möjlighet till 
sjukkommunion (nattvard i hemmet) och bikt. 
Prästen har tystnadsplikt. Kontaktuppgifter, se ovan.

Jourhavande präst når du via 112 alla kvällar  
mellan kl 21.00-06.00. Prästen har tystnadsplikt.  
Du når även Jourhavande präst via chatt eller e-post. 
Mer information finns på www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

Vårstädning 
på kyrkogården
För att underlätta för personalen på kyrkogården ber vid  
dig som har dekorationer som exempelvis kransar eller 
lyktor på din gravvård att avlägsna dem före 1 maj. Därefter 
kommer de plockas bort av kyrkogårdspersonalen.

Var vänlig placera inte vaser eller dekorationer bakom  
gravstenarna. Det försvårar arbetet på kyrkogården  
och kan orsaka maskinskador.

Dekorationer, vaser eller andra föremål av glas är förbjudet 
på kyrkogården då de utgör risk för personskador vid  
exempelvis trimning.

VATTENPOSTER
Vattnet på kyrkogården stängs av vintertid och sätts på  
igen när risken för nattfrost är över.

GRANRIS
Kyrkogårdspersonalen plockar bort granris på de gravar som 
har skötselavtal. Du som inte har avtal eller som vill plocka 
bort riset på egen hand, vänligen lägg det i en hög bredvid 
avfallstunnorna eftersom de annars snabbt blir fulla.

SKÖTSELAVTAL
Vi erbjuder två typer av skötselavtal:

- Planteringslåda. För gravplats med planteringsutrymme.  
Priset är 5500 kr för fem år. Ingår planteringslåda med 
bredd 60 cm som monteras av kyrkogårdspersonal, vår-
plantering av penséer, sommarplantering, vattning, tillsyn, 
ogräsrensning och granris vintertid.

- Planteringskruka. För gravplats med platta framför ste-
nen. Priset är 2800 kr för fem år. Ingår självvattnande kruka 
som tillhandahålls av församlingen, vårplantering, sommar-
plantering, vattning och tillsyn.

Frågor rörande gravskötsel och övrigt: Ulrika Björkman, tel 
0476-230 01, e-post: ulrika.bjorkman@svenskakyrkan.se

/hälsningar från vaktmästarteamet
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KALENDARIUM 20 februari – 19 juni 2025

TORSDAG 20/2 
14.00 Semmelcafe, quiz i mellotider i PH-huset 

SÖNDAG 23/2  Sexaguesima
11.00 Mässa ”Det levande ordet” i Härlunda kyrka.  
MB och JF

ONSDAG 26/2
18:30, Kvällsandakt med semmelfika i Eneryda  
församlingshem. KN och JF

SÖNDAG 2/3 Fastlagssöndagen
16.00 Mässa ”Kärlekens väg” i Virestads kyrka. 
Kyrkkaffe med semlor. KN och JF. 

ONSDAG 5/3 Askonsdagen
18.30 Askonsdagsmäss, Virestad. Stora oktaven. 
KN, MB och JF. 

SÖNDAG 9/3 Första söndagen i fastan
17.00 ”Gränslöst” i Virestads kyrka.  
MB och Leif Adolfsson

SÖNDAG 16/3
11.00 Gudstjänst i Härlunda kyrka.  
Prövningens stund. 

SÖNDAG 23/3 Jungfru Marie bebådelsedag
15.00 Familjegudstjänst i Virestads kyrka, barnkör. 
Växt och sticklingsmarknad. JF, KN, MB

LÖRDAG 29/3 
16.00 Konsert: Folkmusiktrio i Virestads kyrka  
(se sidan 3)

SÖNDAG 30/3 Midfastosöndagen 
17.00 Söndagsgudstjänst i Eneryda församlingshem. 
MB, JF

SÖNDAG 6/4 Femte söndagen i fastan 
11.00 Mässa i Härlunda kyrka. MB, JF

SÖNDAG 13/4 Palmsöndagen 
17.00 ”Gränslöst” i Virestads kyrka. MB och Leif 
Adolfsson

ONSDAG 16/4 
14.00 ”Fika på dymmelonsdag påskextra”, PH-huset

SKÄRTORSDAG 17/4
14.00 Skärtorsdagsmässa i Härlunda kyrka. MB, JF
18.30 Skärtorsdagsmässa i Virestads kyrka. MB, JF

LÅNGFREDAG 18/4 
11.00 Långfredagsgudstjänst i Härlunda kyrka. 
Elena Vozniuk, flöjt. MB, JF 

PÅSKDAGEN 19/4 
11.00 Familjemässa i Virestads kyrka. Alla körer 
medverkar. MB, JF

ANNANDAG PÅSK 21/4 
17.00 Gudstjänst: En kortare vandring runt kyrkan 
med påskens berättelse. Drama med konfirmander-
na i Virestads kyrka. MB, JF

ONSDAG 23/4 
18.30 Kvällsandakt i Eneryda församlingshem

SÖNDAG 27/4 Andra söndagen i påsk 
17.00 Vårens sånger i Virestads kyrka. MB, JF

ONSDAG 30/4
19.00 Kvällsandakt med brasa i Härlunda kyrka.  
Församlingens konfirmander medverkar. MB, JF

SÖNDAG 4/5 Tredje söndagen i påsk
11.00 Gudstjänst, ”Den gode herden” i Härlunda 
kyrka. MB, JF

SÖNDAG 11/5 Fjärde söndagen i påsk
17.00 Gudstjänst ”Vägen till livet” i Virestads kyrka. 

ONSDAG 14/5 
18:30 Kvällsandakt i Eneryda församlingshem

LÖRDAG 17/5 
13.00 Konfirmationsgudstjänst ”Att växa i tro” i 
Virestads kyrka. MB, JF, KN

SÖNDAG 18/5 Femte söndagen i påsk
17.00 Gränslöst i Virestads kyrka. MB och Leif 
Adolfsson

SÖNDAG 25/5 Bönsöndagen 
10.00 Frukostgudstjänst i sockenstugan Virestad. 
MB, JF

TORSDAG 29/5 Kristi himmelsfärdsdag
09.00 Gudstjänst: Gökotta med pilgrimsvandring 
och picknick, Virestad. JF

SÖNDAG 1/6 Söndagen före pingst
11.00 Mässa i Härlund kyrka. KN, MB

SÖNDAG 8/6 PINGSTDAGEN
11.00 Mässa i Virestads kyrka. Alla körer. Kyrkkaffe 
med bakelse. MB, JF

SÖNDAG 15/6 Heliga Trefaldighets dag
11.00 Gudstjänst i Härlunda kyrka. MB, JF

TORSDAG 19/6  
14.00 Midsommarcafé i PH-huset

Gudstjänster 
just nu i 
våra kyrkor

Med reservation för feltryck 
och ändringar. Du vet väl  
om att du hittar aktuellt  
program på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/ 
virestad-harlunda
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VARANNAN TORSDAG:

GEMENSKAP I  
HÄRLUNDAGÅRDEN 
kl 14.00. Återkommande 
dessa datum:  
27/2 (semmelfika), 13/3, 
27/3, 10/4. 24/4, 8/5, 22/5 
och 5/6. Välkommen!

MB – Magnus Björkman , JF – Jessica Fritzson, KN – Katarina Norlander
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Gilla oss på Facebook,  
följ oss på Instagram och 
besök gärna vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/ 
virestad-harlunda

ODR SAMHÄLLSINFORMATION TILL ALLA HUSHÅLL I VIRESTAD – HÄRLUNDA FÖRSAMLING

Det är roligt att vara konfirmand och gå på träffar, samt läger. Du får göra mas-
sa annat kul, än att bara läsa bibeln som många tror. Det kan kännas stressigt 
om man har ett stort prov framför sig eller läxor som behövs göras. Att känna 
att tiden inte räcker till. Dock när du kommer till kyrkan och är med alla fina 
människor, så försvinner på något sätt de jobbiga läxorna och proven en stund. 

Som en paus då du får reflektera och bara vara dig själv. I kyrkan blir jag 
också lugnare, vilket kan vara en positiv grej när det gäller läxorna eller proven. 
Lättare att fokusera sen när jag kommer hem, eftersom jag har fått ha roligt 
och inte behövt tänkt på skolarbeten. Ofta är det människor du redan känner 
som går i din konfirmationsgrupp. Till exempel från samma skola, men ibland 
kan det vara andra också, vilket gör att du kan lära känna nya personer och får 
möjligheten till nya vänner. 

Jag har gått ungefär halva konfirmationstiden nu. Att vara tonåring kan ibland 
vara svårt, du vill passa in och ha många vänner, vilket kan kännas pressande, 
särskilt i skolan. I kyrkan däremot kan jag vara nästan helt mig själv, som de 
ofta uppmuntrar oss till. Vår präst och andra människor i kyrkan tar emot oss 
med öppna armar och tycker att alla är välkomna, även om någon ibland kan 
vara stökig, vilket jag tycker är fint. Kyrkan är en miljö som känns trygg, vilket 
jag tror kan hjälpa för att hitta balans när exempelvis skolan blir för intensiv. 
Mycket skratt under konfirmationstiden skulle jag säga. 

Lära sig nya låtar och sjunga tillsammans tycker jag är roligt, till exempel 
’matlåten’ som vi kallar den. Matlåten sprider mycket positiv energi tycker jag, 
vi sjunger den innan vi äter: ’Maten kan vara god att äta, den kan vara härlig, 
den kan vara svår att äta, den kan vara besvärlig...’ När vi sjunger den här låten 
känns det som att vi alla har en stund gemensam innan vi äter, du behöver inte 
tänka på skolan och eller andra jobbiga saker, du får lov att glömma det en 
stund. Ingen dömer dig för vi alla är där med liknande tankar och känslor. 

Vara konfirmand handlar inte bara om att tro, utan också växa som person.  
Att gå konfirmationsutbildning är en upplevelse värd att pröva.  

BE
TR

A
KT

EL
SE

Att vara konfirmand och
och samtidigt hinna med skolan 

Betraktelsen skriven 
av Cassandra Schölin

Information om  
ANMÄLAN TILL KON-
FIRMATION 2025/2026 
finns på sidan 3.


